
品 名：01_90003_148020_240_02_グローバル株式インカム（毎月決算型）_1084441.docx 

日 時：2025/12/17 11:41:00 

ページ：1 

 

 

  運用報告書（全体版） 

グローバル株式インカム 
（毎月決算型） 

 

 
 

第235期（決算日：2025年６月９日） 

第236期（決算日：2025年７月７日） 

第237期（決算日：2025年８月７日） 

第238期（決算日：2025年９月８日） 

第239期（決算日：2025年10月７日） 

第240期（決算日：2025年11月７日） 
 

 

 

 
受益者のみなさまへ 

 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

ここに謹んで運用経過等をご報告申し上げます。 

今後とも一層のお引き立てを賜りますよう、よろし

くお願い申し上げます。 

 

商品分類 追加型投信／内外／株式 

信託期間 無期限（2005年11月11日設定） 

運用方針 
ファミリーファンド方式により、信託財産の
成長を目指して運用を行います。 

主要運用対象 

ベ ビ ー 
ファンド 

グローバル株式インカム マ
ザーファンド受益証券 

マ ザ ー 
ファンド 

世界主要先進国の株式 

運用方法 

・世界主要先進国の株式を主要投資対象とし
ます。 

・銘柄選定の基準として企業の信用度を重視
します。 

主な組入制限 

ベ ビ ー 
ファンド 

・マザーファンドへの投資割合
は、制限を設けません。 

・株式への実質投資は、制限を設
けません。 

・同一銘柄の株式への実質投資
は、当ファンドの純資産総額の
10％以内とします。 

・外貨建資産への実質投資は、制
限を設けません。 

マ ザ ー 
ファンド 

・株式への投資は、制限を設けま
せん。 

・同一銘柄の株式への投資は、当
マザーファンドの純資産総額
の10％以内とします。 

・外貨建資産への投資は、制限を
設けません。 

分配方針 

毎月７日（休業日の場合は翌営業日）に決算
を行い、収益分配方針に基づいて分配を行い
ます。原則として安定した分配を継続するこ
とを目指します。基準価額水準、運用状況等
によっては安定した分配とならないことが
あります。基準価額水準や分配対象収益額を
勘案し、委託会社が決定する額を付加して分
配を行うことがあります。分配対象額の範囲
は、経費控除後の配当等収益と売買益（評価
益を含みます。）等の全額とします。基準価額
水準・市況動向等を勘案して、分配金額を決
定します。 

 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

◇MUZ-148020-0000-20251107◇ 
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

本資料の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

（ 参 考 指 数 ） 
ＭＳＣＩ ワールド・ 
インデックス（円換算） 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ 百万円 
211期(2023年６月７日) 12,343 10 3.3 39,626 5.5 96.5 － 3,153 
212期(2023年７月７日) 12,634 310 4.9 41,650 5.1 97.5 － 3,244 
213期(2023年８月７日) 12,922 10 2.4 41,838 0.5 97.5 － 3,336 
214期(2023年９月７日) 13,252 10 2.6 43,301 3.5 96.1 － 3,448 
215期(2023年10月10日) 12,659 310 △ 2.1 42,130 △ 2.7 95.5 － 3,469 
216期(2023年11月７日) 12,937 10 2.3 43,035 2.1 96.8 － 3,858 
217期(2023年12月７日) 13,170 10 1.9 44,183 2.7 96.1 － 3,956 
218期(2024年１月９日) 13,307 310 3.4 45,165 2.2 97.5 － 4,123 
219期(2024年２月７日) 13,779 10 3.6 47,750 5.7 96.5 － 4,350 
220期(2024年３月７日) 14,440 10 4.9 49,851 4.4 97.2 － 4,576 
221期(2024年４月８日) 14,573 310 3.1 51,567 3.4 96.9 － 4,669 
222期(2024年５月７日) 14,644 10 0.6 52,258 1.3 97.6 － 4,710 
223期(2024年６月７日) 15,073 10 3.0 54,494 4.3 95.4 － 4,891 
224期(2024年７月８日) 15,401 310 4.2 57,749 6.0 96.1 － 5,063 
225期(2024年８月７日) 13,646 10 △11.3 49,895 △13.6 98.3 － 4,513 
226期(2024年９月９日) 13,836 10 1.5 50,495 1.2 97.5 － 4,585 
227期(2024年10月７日) 14,696 310 8.5 55,260 9.4 97.8 － 4,860 
228期(2024年11月７日) 15,137 10 3.1 58,419 5.7 97.7 － 4,994 
229期(2024年12月９日) 14,801 10 △ 2.2 58,241 △ 0.3 98.2 － 4,878 
230期(2025年１月７日) 15,046 310 3.7 60,071 3.1 96.0 － 4,903 
231期(2025年２月７日) 15,028 10 △ 0.1 59,011 △ 1.8 96.8 － 4,973 
232期(2025年３月７日) 14,255 10 △ 5.1 55,832 △ 5.4 98.0 － 4,700 
233期(2025年４月７日) 12,113 310 △12.9 49,099 △12.1 97.3 － 4,054 
234期(2025年５月７日) 13,165 10 8.8 53,482 8.9 95.9 － 4,431 
235期(2025年６月９日) 14,213 10 8.0 57,648 7.8 97.1 － 4,842 
236期(2025年７月７日) 14,559 310 4.6 59,655 3.5 95.8 － 4,999 
237期(2025年８月７日) 15,031 10 3.3 61,509 3.1 97.3 － 5,158 
238期(2025年９月８日) 15,563 10 3.6 63,407 3.1 96.7 － 5,437 
239期(2025年10月７日) 15,980 310 4.7 66,798 5.3 96.7 － 5,626 
240期(2025年11月７日) 15,910 10 △ 0.4 67,625 1.2 98.0 － 5,659  

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 
（注） 基準価額動向の理解に資するため、参考指数を掲載しておりますが、当ファンドのベンチマークではありません。 
（注） ＭＳＣＩ ワールド・インデックス（円換算）は、ＭＳＣＩ ワールド・インデックス（米ドル建て税引き後配当込み）（出所：ＭＳＣＩ）

の基準日前営業日の指数を基準日のわが国の対顧客電信売買相場の仲値により三菱ＵＦＪアセットマネジメントが円換算したうえ設
定時を10,000として指数化したものです。 

 ＭＳＣＩ ワールド・インデックス（出所：ＭＳＣＩ）。ここに掲載される全ての情報は、信頼の置ける情報源から得たものであります
が、その確実性及び完結性をＭＳＣＩは何ら保証するものではありません。またその著作権はＭＳＣＩに帰属しており、その許諾なし
にコピーを含め電子的、機械的な一切の手段その他あらゆる形態を用い、またはあらゆる情報保存、検索システムを用いて出版物、資
料、データ等の全部または一部を複製・頒布・使用等することは禁じられています。 

（注） 外国の指数は、基準価額への反映に合わせて前営業日の値を使用しております。 
（注） 株式組入比率には、新株予約権証券を含めて表示しております。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 
（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 

（ 参 考 指 数 ） 
ＭＳＣＩ ワールド・ 
インデックス（円換算） 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

 騰 落 率  騰 落 率 

第235期 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ 

2025年５月７日 13,165 － 53,482 － 95.9 － 

５月末 13,924 5.8 56,454 5.6 95.4 － 

(期  末)       

2025年６月９日 14,223 8.0 57,648 7.8 97.1 － 

第236期 

(期  首)       

2025年６月９日 14,213 － 57,648 － 97.1 － 

６月末 14,665 3.2 59,036 2.4 96.1 － 

(期  末)       

2025年７月７日 14,869 4.6 59,655 3.5 95.8 － 

第237期 

(期  首)       

2025年７月７日 14,559 － 59,655 － 95.8 － 

７月末 15,200 4.4 62,253 4.4 96.9 － 

(期  末)       

2025年８月７日 15,041 3.3 61,509 3.1 97.3 － 

第238期 

(期  首)       

2025年８月７日 15,031 － 61,509 － 97.3 － 

８月末 15,439 2.7 62,855 2.2 97.2 － 

(期  末)       

2025年９月８日 15,573 3.6 63,407 3.1 96.7 － 

第239期 

(期  首)       

2025年９月８日 15,563 － 63,407 － 96.7 － 

９月末 15,892 2.1 65,113 2.7 97.5 － 

(期  末)       

2025年10月７日 16,290 4.7 66,798 5.3 96.7 － 

第240期 

(期  首)       

2025年10月７日 15,980 － 66,798 － 96.7 － 

10月末 16,205 1.4 68,898 3.1 96.6 － 

(期  末)       

2025年11月７日 15,920 △0.4 67,625 1.2 98.0 － 
 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 株式組入比率には、新株予約権証券を含めて表示しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

運用経過
第235期～第240期：2025年５月８日～2025年11月７日

当作成期中の基準価額等の推移について

基準価額等の推移
（円）

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

（百万円）
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純資産総額：右目盛

基準価額：左目盛

分配金再投資基準価額：左目盛

参考指数：左目盛

第235期首 13,165円
第240期末 15,910円
既払分配金 660円
騰 落 率 26.2％

（分配金再投資ベース）

※分配金再投資基準価額は、分配金が支払われた場合、収益分配金
（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、
ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。
※実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについ
ては、受益者のみなさまがご利用のコースにより異なります。ま
た、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。従って、
各個人の受益者のみなさまの損益の状況を示すものではない点に
ご留意ください。

グローバル株式インカム（毎月決算型）
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

基準価額は期間の初めに比べ26.2％（分配金再投資ベース）の
上昇となりました。

基準価額の動き

基準価額の主な変動要因

保有するブロードコムやコーニングなどの株価が上昇したこと
が、基準価額の上昇要因となりました。

上昇要因

グローバル株式インカム（毎月決算型）
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

第235期～第240期：2025年５月８日～2025年11月７日

投資環境について

株式市況
世界主要先進国株式は上昇しました。
期間の初めから2025年８月にかけては、
イスラエルとイランの停戦合意により、
中東情勢の緊張が緩和されるとの期待感
や、米国と主要国との関税交渉が進展し
たことにより、世界経済の見通しに対す
る過度な懸念が後退したことなどがプラ
ス材料となりました。その後、米国の雇
用統計などの一部経済指標の結果を受け
て米連邦準備制度理事会（ＦＲＢ）によ
る利下げ観測が高まったことや、市場予

想を上回る決算が投資家心理を支えたこ
となどがプラス材料となり、当期間を通
じてみると上昇しました。

為替市況
主要通貨について当期間を通じてみると、
日本国内の政治先行きへの不透明感や一
部の米経済指標で米景気の底堅さが示唆
されたことなどを背景に米ドルが円に対
して上昇しました。ユーロ、英ポンドに
ついても円に対して上昇しました。

当該投資信託のポートフォリオについて
グローバル株式インカム（毎月決算型）
グローバル株式インカム　マザーファン
ド受益証券を主要投資対象とし、実質的
な運用はマザーファンドで行いました。

グローバル株式インカム　マザーファンド
世界主要先進国の株式を主要投資対象と
し、株式組入比率は高位に保ちました。
ＵＢＳアセット・マネジメント株式会社
からアドバイスを受け、株価の相対的な
割安度に着目し、併せて財務状況が堅固
で、安定的な株主還元が期待される企業
へ投資してまいりました。
当期間に新規組入、全株売却した主な銘
柄のポイントは以下の通りです。

主な新規組入銘柄
ダイムラー・トラック・ホールディング
（ドイツの商用車メーカー）：中期的に
は、電気自動車や自動運転技術の開発・
導入が業績の上振れ余地をもたらすと判
断したことから、新規に組み入れました。
ＡＳＲネダーランド（オランダの保険会
社）：主力の生損保事業を中心に貸付業
務や資産管理事業も展開する当銘柄を新
規に組み入れました。
主な全株売却銘柄
ウェルズ・ファーゴ（アメリカの金融
サービス会社）：不祥事を受け、米連邦
準備制度理事会（ＦＲＢ）から７年余り

グローバル株式インカム（毎月決算型）
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

第235期～第240期：2025/５/８～2025/11/７

当該投資信託のベンチマークとの差異について

※ファンドの騰落率は分配金込みで計算しています。

当ファンドは運用の目標となるベンチマークを設けておりません。上記のグラフは当ファンド
（ベビーファンド）の基準価額と参考指数の騰落率との対比です。
参考指数はＭＳＣＩ ワールド・インデックス（円換算）です。

（％）

－2.0

0.0

2.0

4.0

6.0

8.0

10.0

第235期
2025/５/７～
2025/６/９

第236期
2025/６/９～
2025/７/７

第237期
2025/７/７～
2025/８/７

第238期
2025/８/７～
2025/９/８

第239期
2025/９/８～
2025/10/７

第240期
2025/10/７～
2025/11/７

ファンド
参考指数

基準価額と参考指数の対比（騰落率）

にわたって課せられてきた資産上限規制
が2025年６月に入り解除されたことで、
株価が2025年２月につけた上場来最高値
近辺まで戻してきたことを踏まえて、よ
り魅力度の高い銘柄の購入原資にするた
めに全部売却しました。

スペクトリス（イギリスの電子制御・プ
ロセス計測機器メーカー）：買収が最終
決着し株価が概ね買収価格に鞘寄せした
ことから、より魅力度の高い銘柄の購入
原資にするために全部売却しました。

グローバル株式インカム（毎月決算型）
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

分配金について
収益分配金につきましては、基準価額水準・市況動向等を勘案して、分配金を決定します。原則
として安定した分配を継続することを目指しますが、基準価額水準や分配対象収益額を勘案し、
委託会社が決定する額を付加して分配を行うことがあります。この結果、次表の通りとさせてい
ただきました。収益分配に充てなかった利益（留保益）につきましては、信託財産中に留保し、
運用の基本方針に基づいて運用します。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり、税込み）

項　目
第235期

2025年５月８日～
2025年６月９日

第236期
2025年６月10日～
2025年７月７日

第237期
2025年７月８日～
2025年８月７日

第238期
2025年８月８日～
2025年９月８日

第239期
2025年９月９日～
2025年10月７日

第240期
2025年10月８日～
2025年11月７日

当期分配金
（対基準価額比率）

10
（0.070％）

310
（2.085％）

10
（0.066％）

10
（0.064％）

310
（1.903％）

10
（0.063％）

当期の収益 10 87 10 10 285 －

当期の収益以外 － 222 － － 24 10

翌期繰越分配対象額 6,095 5,872 6,340 6,863 7,275 7,265

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基
準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファ
ンドの収益率とは異なります。

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨て
で算出しているため合計が当期分配金と一致しな
い場合があります。

グローバル株式インカム（毎月決算型）

― 7 ―

02_コメント-費用-TER_10pt_1084441.indd   702_コメント-費用-TER_10pt_1084441.indd   7 2025/12/17   11:43:072025/12/17   11:43:07



9

グローバル株式インカム（毎月決算型）

今後の運用方針（作成対象期間末での見解です。）

グローバル株式インカム（毎月決算型）
グローバル株式インカム　マザーファン
ド受益証券を主要投資対象とし、実質的
な運用はマザーファンドで行います。

グローバル株式インカム　マザーファンド
引き続き、世界主要先進国の株式を主要
投資対象とし、株式組入比率は高位に保　
つ方針です。
人工知能（ＡＩ）相場が続く中、米国株
式をけん引役にグローバル株式は好調に
推移しています。もっとも、ＡＩ関連投
資に対する投資家の選別の目は厳しさを
増しつつある一方、高値警戒感も広がり
つつあることから、個別銘柄のファンダ
メンタルズとバリュエーションの見極め
の重要性は一段と高まっています。この
ような環境下では、長期投資家として個
別企業の本質的価値を十分に見定めた上
で投資を行うことが重要です。
ＵＢＳアセット・マネジメント株式会社　
からアドバイスを受け、株価の相対的な
割安度に着目し、併せて財務状況が堅固
で、安定的な株主還元が期待される企業
への投資を行います。

グローバル株式インカム（毎月決算型）
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

2025年５月８日～2025年11月７日

１万口当たりの費用明細

項目
第235期～第240期

項目の概要
金額（円） 比率（％）

(ａ)信 託 報 酬 98 0.649 (ａ)信託報酬＝作成期中の平均基準価額×信託報酬率×（作成期中の日数÷年間日数）

( 投 信 会 社 ) (50) (0.333) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書等の作成等の対価
( 販 売 会 社 ) (42) (0.277) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等の対価
( 受 託 会 社 ) (6) (0.039) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

(ｂ)売買委託手数料 10 0.069 (ｂ)売買委託手数料＝作成期中の売買委託手数料÷作成期中の平均受益権口数
有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料

( 株 式 ) (10) (0.069)

(ｃ)有価証券取引税 4 0.025 (ｃ)有価証券取引税＝作成期中の有価証券取引税÷作成期中の平均受益権口数
有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

( 株 式 ) (4) (0.025)

(ｄ)そ の 他 費 用 2 0.012 (ｄ)その他費用＝作成期中のその他費用÷作成期中の平均受益権口数

( 保 管 費 用 ) (1) (0.007) 有価証券等を海外で保管する場合、海外の保管機関に支払われる費用
( 監 査 費 用 ) (1) (0.006) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用
( そ の 他 ) (0) (0.000) 信託事務の処理等に要するその他諸費用

合　　計 114 0.755

作成期中の平均基準価額は、15,063円です。

（注）作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税
等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変
動があるため、簡便法により算出した結果です。

（注）各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してありま
す。

（注）売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費
用は、このファンドが組み入れている親投資信託
が支払った金額のうち、当ファンドに対応するも
のを含みます。

（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円
未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で
除して100を乗じたもので、項目ごとに小数第３
位未満は四捨五入してあります。

グローバル株式インカム（毎月決算型）
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

（参考情報）
■総経費率
当作成対象期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数
料及び有価証券取引税を除く。）を作成期中の平均受益権口数に作成期中の平均基準価額（１
口当たり）を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.31％です。

総経費率
1.31％ 運用管理費用（投信会社）

0.66％
運用管理費用（販売会社）

0.55％

運用管理費用（受託会社）
0.08％

その他費用
0.02％

（注）費用は、１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。
（注）各比率は、年率換算した値です。
（注）前記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比

率とは異なります。
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

○売買及び取引の状況 (2025年５月８日～2025年11月７日) 

 

銘 柄 
第235期～第240期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
グローバル株式インカム マザーファンド 49,754 323,470 46,789 304,600 

 
 
 

○株式売買比率 (2025年５月８日～2025年11月７日) 

 

項 目 
第235期～第240期 

グローバル株式インカム マザーファンド 

(a) 当作成期中の株式売買金額 57,492,958千円 
(b) 当作成期中の平均組入株式時価総額 96,188,224千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.59   
 
（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2025年５月８日～2025年11月７日) 

 

＜グローバル株式インカム（毎月決算型）＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜グローバル株式インカム マザーファンド＞ 

区       分 

第235期～第240期 

買付額等 
Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 34,331 267 0.8 23,161 285 1.2 

為替直物取引 23,166 3,275 14.1 17,607 － － 

平均保有割合 5.3%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

 

＜グローバル株式インカム マザーファンド＞ 

種       類 
第235期～第240期 

買 付 額 売 付 額 第240期末保有額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 419 223 2,366 

 
 
 

 

項 目 第235期～第240期 
売買委託手数料総額（A） 3,579千円 
うち利害関係人への支払額（B） 19千円 

（B）／（A） 0.5％   
 
（注） 売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
ＵＦＪ信託銀行、三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券です。 

 

○組入資産の明細 (2025年11月７日現在) 

 

銘 柄 
第234期末 第240期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

グローバル株式インカム マザーファンド 807,154 810,120 5,622,801 
 
 
 

○投資信託財産の構成 (2025年11月７日現在) 

項 目 
第240期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

グローバル株式インカム マザーファンド 5,622,801 98.9 

コール・ローン等、その他 65,153 1.1 

投資信託財産総額 5,687,954 100.0 
 
（注） グローバル株式インカム マザーファンドにおいて、作成期末における外貨建純資産（92,844,910千円）の投資信託財産総額

（111,496,015千円）に対する比率は83.3％です。 

（注） 外貨建資産は、作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、作成期末における邦貨換算

レートは以下の通りです。 

１アメリカドル＝153.24円 １カナダドル＝108.53円 １ユーロ＝176.78円 １イギリスポンド＝201.23円 

１スイスフラン＝189.79円 １ノルウェークローネ＝15.02円 １デンマーククローネ＝23.67円  

 
  

利害関係人の発行する有価証券等 

親投資信託残高 
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第235期末 第236期末 第237期末 第238期末 第239期末 第240期末 

2025年６月９日現在 2025年７月７日現在 2025年８月７日現在 2025年９月８日現在 2025年10月７日現在 2025年11月７日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 4,854,659,718   5,114,205,086   5,190,478,524   5,464,236,086   5,741,822,963   5,687,954,983   

 コール・ローン等 52,104,528   54,097,561   60,900,911   54,479,067   57,709,526   65,153,119   

 グローバル株式インカム マザーファンド(評価額) 4,802,554,529   4,961,996,835   5,109,716,839   5,409,756,328   5,575,302,703   5,622,801,036   

 未収入金 －   98,110,000   19,860,000   －   108,810,000   －   

 未収利息 661   690   774   691   734   828   

(B) 負債 11,727,314   114,219,452   31,923,817   26,842,532   115,565,035   28,068,871   

 未払収益分配金 3,407,431   106,465,349   3,432,004   3,493,881   109,142,939   3,557,399   

 未払解約金 2,829,510   2,817,284   22,817,327   17,296,924   703,147   18,249,730   

 未払信託報酬 5,443,856   4,894,991   5,626,407   6,000,450   5,670,493   6,208,683   

 その他未払費用 46,517   41,828   48,079   51,277   48,456   53,059   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 4,842,932,404   4,999,985,634   5,158,554,707   5,437,393,554   5,626,257,928   5,659,886,112   

 元本 3,407,431,481   3,434,366,099   3,432,004,775   3,493,881,887   3,520,739,978   3,557,399,036   

 次期繰越損益金 1,435,500,923   1,565,619,535   1,726,549,932   1,943,511,667   2,105,517,950   2,102,487,076   

(D) 受益権総口数 3,407,431,481口 3,434,366,099口 3,432,004,775口 3,493,881,887口 3,520,739,978口 3,557,399,036口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 14,213円 14,559円 15,031円 15,563円 15,980円 15,910円 
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

○損益の状況 

項 目 
第235期 第236期 第237期 第238期 第239期 第240期 

2025年５月８日～ 
2025年６月９日 

2025年６月10日～ 
2025年７月７日 

2025年７月８日～ 
2025年８月７日 

2025年８月８日～ 
2025年９月８日 

2025年９月９日～ 
2025年10月７日 

2025年10月８日～ 
2025年11月７日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 18,355   16,454   15,180   22,392   18,737   20,102   

 受取利息 18,355   16,454   15,180   22,392   18,737   20,102   

(B) 有価証券売買損益 361,977,543   228,883,128   169,454,369   192,213,988   259,335,046   △   15,931,088   

 売買益 362,986,497   229,422,301   171,690,004   192,979,488   260,914,396   88,179   

 売買損 △    1,008,954   △      539,173   △    2,235,635   △      765,500   △    1,579,350   △   16,019,267   

(C) 信託報酬等 △    5,490,373   △    4,936,819   △    5,674,486   △    6,051,727   △    5,718,949   △    6,261,742   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 356,505,525   223,962,763   163,795,063   186,184,653   253,634,834   △   22,172,728   

(E) 前期繰越損益金 694,898,606   1,041,737,173   1,143,067,019   1,294,946,832   1,455,440,087   1,577,859,975   

(F) 追加信託差損益金 387,504,223   406,384,948   423,119,854   465,874,063   505,585,968   550,357,228   

 (配当等相当額) (    833,568,131)  (    857,633,498)  (    872,567,885)  (    920,336,946)  (    961,252,189)  (  1,010,316,758)  

 (売買損益相当額) (△  446,063,908)  (△  451,248,550)  (△  449,448,031)  (△  454,462,883)  (△  455,666,221)  (△  459,959,530)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 1,438,908,354   1,672,084,884   1,729,981,936   1,947,005,548   2,214,660,889   2,106,044,475   

(H) 収益分配金 △    3,407,431   △  106,465,349   △    3,432,004   △    3,493,881   △  109,142,939   △    3,557,399   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 1,435,500,923   1,565,619,535   1,726,549,932   1,943,511,667   2,105,517,950   2,102,487,076   

 追加信託差損益金 387,504,223   406,384,948   423,119,854   465,874,063   505,585,968   550,357,228   

 (配当等相当額) (    833,741,855)  (    857,693,372)  (    872,573,509)  (    920,504,929)  (    961,460,452)  (  1,010,367,417)  

 (売買損益相当額) (△  446,237,632)  (△  451,308,424)  (△  449,453,655)  (△  454,630,866)  (△  455,874,484)  (△  460,010,189)  

 分配準備積立金 1,243,242,793   1,159,234,587   1,303,430,078   1,477,637,604   1,599,931,982   1,574,302,576   

 繰越損益金 △  195,246,093   －   －   －   －   △   22,172,728   
 

（注） (B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

＜注記事項＞ 

①作成期首（前作成期末）元本額 3,366,095,348円 

作成期中追加設定元本額 402,336,119円 

作成期中一部解約元本額 211,032,431円 

また、１口当たり純資産額は、作成期末1.5910円です。 

②分配金の計算過程 

項 目 
2025年５月８日～ 
2025年６月９日 

2025年６月10日～ 
2025年７月７日 

2025年７月８日～ 
2025年８月７日 

2025年８月８日～ 
2025年９月８日 

2025年９月９日～ 
2025年10月７日 

2025年10月８日～ 
2025年11月７日 

費用控除後の配当等収益額 16,506,096円 8,967,439円 1,225,760円 12,178,759円 16,231,919円 －円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円 20,922,942円 162,569,303円 174,005,894円 237,402,915円 －円 

収益調整金額 833,741,855円 857,693,372円 872,573,509円 920,504,929円 961,460,452円 1,010,367,417円 

分配準備積立金額 1,230,144,128円 1,235,809,555円 1,143,067,019円 1,294,946,832円 1,455,440,087円 1,577,859,975円 

当ファンドの分配対象収益額 2,080,392,079円 2,123,393,308円 2,179,435,591円 2,401,636,414円 2,670,535,373円 2,588,227,392円 

１万口当たり収益分配対象額 6,105円 6,182円 6,350円 6,873円 7,585円 7,275円 

１万口当たり分配金額 10円 310円 10円 10円 310円 10円 

収益分配金金額 3,407,431円 106,465,349円 3,432,004円 3,493,881円 109,142,939円 3,557,399円 
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グローバル株式インカム（毎月決算型）

○分配金のお知らせ  

 第235期 第236期 第237期 第238期 第239期 第240期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 310円 10円 10円 310円 10円 
 
・ 分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金）」に分かれます。 

・ 分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、

下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・ 元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

 

＊三菱ＵＦＪアセットマネジメントでは本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱

い販売会社にお問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 
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